ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.12.2021                                                                                                      № 6/71

пгт Пижанка

Об учреждении печатного средства массовой информации

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17  Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 части 2 статьи 26

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Учредить печатное средство массовой информации в качестве

официального издания для опубликования муниципальных правовых актов,

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного

значения, доведения до сведения жителей муниципального образования

официальной информации о социально-экономическом и культурном

развитии муниципального образования, о развитии его общественной

инфраструктуры и иной официальной информации органов местного

самоуправления Пижанского муниципального округа Кировской области.

2. Установить официальное наименование печатного средства

массовой информации – «Информационный бюллетень органов местного

самоуправления Пижанского муниципального округа Кировской области»

(далее – Информационный бюллетень).

3. Установить форму распространения печатного издания - бюллетень.

4. Установить периодичность выпуска бюллетеня - по мере

необходимости.

2

5. Установить тираж издания: 1 экземпляр. Бумажный экземпляр

хранится в администрации Пижанского муниципального округа.

Электронный вариант экземпляра размещается на официальном сайте

Пижанского муниципального округа Кировской области (Пижанка.рф).

6. Организацией сбора материалов для публикации и выпуск издания

Информационного бюллетеня осуществляет администрация Пижанского

муниципального округа Кировской области.

7. Установить, что каждый выпуск Информационного бюллетеня

должен содержать следующие сведения: его название, порядковый номер

выпуска и дату его выхода в свет, тираж.

8. Не допускается использование Информационного бюллетеня в целях

совершения уголовно наказуемых деяний, для разглашения сведений,

составляющих государственную или иную специально охраняемую законом

тайну, для распространения материалов, содержащих публичные призывы к

осуществлению террористической деятельности или публично

оправдывающих терроризм, других экстремистских материалов,

пропагандирующих культ насилия и жестокости, материалов, содержащих

нецензурную брань, иных сведений, распространение которых запрещено

законодательством Российской Федерации о средствах массовой

информации, а также сведений, распространение которых запрещено или

которые не могут быть опубликованы в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Кировской области.

9. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от

27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» Информационный

бюллетень не подлежит государственной регистрации.

10. Признать утратившими силу:

10.1. решение Пижанской районной Думы от 22.04.2009 № 31/263 «Об

учреждении печатного средства массовой информации»;

consultantplus://offline/ref=485B8199F96BCC47CDCEFB4D63EDA1E54CFC927280247012455585245C1D832D6CC1414CA08B0A605B2240543A689E065237959EABAD6648v9tDK

3

10.2. решение Пижанской районной Думы от 19.06.2013 № 12/103 «О

внесении изменений в решение Пижанской районной Думы от 22.04.2009

№ 31/263 «Об учреждении печатного средства массовой информации»;

10.3. решение Пижанской районной Думы от 24.10.2018 № 19/185 «О

внесении изменений в решение Пижанской районной Думы от 22.04.2009

№ 31/263 «Об учреждении печатного средства массовой информации».

11. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района.

12. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Думы

Пижанского муниципального округа             В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа               А.Н. Васенин